
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 14.1

27. zasedání zastupitelstva konané dne 26. 2. 2024

Věc:
Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje – oblast školství

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Provedení změn zřizovacích listin příspěvkových organizací – změny v evidenci svěřeného majetku

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 7. 2. 2024 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 050/90R/2024

Přílohy: 

14.1-1 Název: bod 14.1 priloha 1.pdf

Dodatky zřizovacích listin č.j.: 3/2001, 
6/2001, 56/2001, 58/2001, 59/2001, 
80/2001, 84/2001, 99/2001, 117/2001, 
141/2001, 183/2001, 201/2001

U

14.1-2 Název: bod 14.1 priloha 2.pdf
Aktualizace účetní hodnoty 
nemovitého majetku příspěvkových 
organizací – přehled

U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) bere na vědomí

předloženou informaci o změně účetní hodnoty nemovitého majetku svěřeného příspěvkovým organizacím 
– oblast školství, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.

B) schvaluje

dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje:

1. č.j. 3/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace



název: Gymnázium a Střední odborná škola dr. Václava Šmejkala, Ústí nad Labem, příspěvková 
organizace, sídlo: Stará 3299/99, Severní Terasa, 400 11 Ústí nad Labem, IČO: 44555512
dodatkem č. 40 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení
2. č.j. 6/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Resslova 5, příspěvková organizace, sídlo: Resslova 
210/5, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 00082201
dodatkem č. 49 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení
3. č.j. 56/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola, Teplice, Benešovo náměstí 1, 
příspěvková organizace, sídlo: Benešovo náměstí 604/1, 415 01 Teplice, IČO: 00555878
dodatkem č. 43 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení
4. č.j. 58/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Střední škola obchodu a služeb, Teplice, příspěvková organizace,
sídlo: Fráni Šrámka 1350/1, Trnovany, 415 01 Teplice, IČO: 00524646
dodatkem č. 42 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení
5. č.j. 58/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Střední škola obchodu a služeb, Teplice, příspěvková organizace,
sídlo: Fráni Šrámka 1350/1, Trnovany, 415 01 Teplice, IČO: 00524646
dodatkem č. 43 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení
6. č.j. 59/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Střední škola stavební a strojní, Teplice, příspěvková organizace, sídlo: Fráni Šrámka 1350/1, 
Trnovany, 415 01 Teplice, IČO: 00497088
dodatkem č. 48 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení
7. č.j. 80/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvková organizace, sídlo: Studentská 
640, Horní Litvínov, 436 01 Litvínov, IČO: 62208870
dodatkem č. 35 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení
8. č.j. 84/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Střední škola technická, Most, příspěvková organizace, sídlo: Dělnická 21, Velebudice, 434 01 
Most, IČO: 00125423
dodatkem č. 53 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení
9. č.j. 99/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Gymnázium Chomutov, příspěvková organizace, sídlo: Mostecká 3000, 430 01 Chomutov, IČO: 
61342645
dodatkem č. 35 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení
10. č.j. 117/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Dětský domov a Školní jídelna, Mašťov, příspěvková organizace, sídlo: Zámecká 1, 431 56 
Mašťov, IČO: 61345725
dodatkem č. 31 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení
11. č.j. 141/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Střední škola lodní dopravy a technických řemesel, Děčín VI, příspěvková organizace, sídlo: 
Dělnická 825/15, Děčín VI-Letná, 405 02 Děčín, IČO: 14450488
dodatkem č. 46 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení
12. č.j. 183/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Školní statek, Roudnice nad Labem, Vědomice 37, příspěvková organizace, sídlo: č.p. 37, 413 01 
Vědomice, IČO: 00081701
dodatkem č. 33 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení
13. č.j. 201/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Střední škola obchodu, řemesel, služeb a Základní škola, Ústí nad Labem, příspěvková 
organizace, sídlo: Keplerova 315/7, Krásné Březno, 400 07 Ústí nad Labem, IČO: 00082627
dodatkem č. 45 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.



Důvodová zpráva:
O změně zřizovací listiny rozhoduje zastupitelstvo kraje dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona o krajích. V této věci 
schválilo Zastupitelstvo Ústeckého kraje svým usnesením č. 21/7Z/2013 ze dne 26. 6. 2013 Pravidla pro 
tvorbu a provádění změn zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje (dále jen „Pravidla“) - 
Směrnice S 3/2013. Součástí pravidel je mj. vzor návrhu usnesení zastupitelstva kraje, kterým je zřizovací 
listina měněna. Změna zřizovací listiny je prováděna formou číslovaných dodatků.

Ad. A)
Odbor školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje (dále jen „SMT“) předkládá přehled 
změn účetních hodnot nemovitého majetku (technické zhodnocení) svěřeného příspěvkovým organizacím v 
gesci našeho odboru k hospodaření.
Podle Pravidel změny údajů zřizovací listiny, které vyplývají ze zákona nebo z rozhodnutí příslušného orgánu 
(soudu, správního orgánu) spočívající ve skutečnostech, které nezávisí na projevu vůle zřizovatele (např. 
změna označení právního předpisu, na jehož úpravu je v rámci zřizovací listiny odkazováno), nebo 
provedeného technického zhodnocení majetku svěřeného organizaci k hospodaření, nejsou prováděny 
formou dodatků; zastupitelstvo kraje je o takové změně pouze informováno.

Ad. B)
Odbor SMT navrhuje provést následující změny zřizovacích listin (dále jen ZL).
Dodatek č. 40 k ZL č.j. 3/2001
Gymnázium a Střední odborná škola dr. Václava Šmejkala, Ústí nad Labem, příspěvková organizace
Změna se navrhuje na základě Protokolu k převodu movitého majetku k dokončenému technickému 
zhodnocení budov a staveb – zápis svěřeného movitého majetku k hospodaření příspěvkové organizace. 
Protokol zpracoval odbor MAJ.
Změna ZL se týká přílohy č. 2 k ZL, položky se doplňují (viz příloha 1 tohoto usnesení).

Dodatek č. 49 k ZL č.j. 6/2001
Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Resslova 5, příspěvková organizace
Změna ZL se navrhuje na základě Protokolu k převodu dokončeného technického zhodnocení staveb a 
nových staveb. Doplňují se stavby nezapisované do katastru nemovitostí. Protokoly zpracoval odbor MAJ.
Změna ZL se týká přílohy č. 1 k ZL, položky se doplňují (viz příloha 1 tohoto usnesení).

Dodatek č. 43 k ZL č.j. 56/2001
Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola, Teplice, Benešovo náměstí 1, příspěvková 
organizace
Dodatkem č. 42 schváleným Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne 30.10.2023 k 1.1.2024 byl škole předán do 
správy nemovitý majetek (školní budova na adrese Emílie Dvořákové 178/14, Teplice) původně ve správě 
Střední školy obchodu a služeb, Teplice, příspěvkové organizace. Nyní se škole předává zbylý nemovitý 
majetek. Podrobnosti k návrhu na změnu ZL jsou uvedeny níže (ZL č.j. 58/2001).
Změna ZL se týká přílohy č. 1 k ZL, položky se doplňují (viz příloha 1 tohoto usnesení).

Dodatek č. 42 k ZL č.j. 58/2001
Střední škola obchodu a služeb, Teplice, příspěvková organizace
Ředitel školy požádal o zařazení chybějícího nemovitého majetku a plynové kotelny do ZL školy.
Navrhuje se dodatkem ZL tento majetek škole do ZL zapsat s účinností od 26.2.2024. Dalším dodatkem ZL 
se navrhuje tento majetek škole vyjmout s účinností od 1.3.2024 – viz odůvodnění níže.
Změna ZL se týká přílohy č. 1 k ZL, položky se doplňují (viz příloha 1 tohoto usnesení).

Dodatek č. 43 k ZL č.j. 58/2001
Střední škola obchodu a služeb, Teplice, příspěvková organizace
Na základě výše uvedeného se škole vyjímá nemovitý majetek, který se převádí na Hotelovou školu, 
Obchodní akademii a Střední průmyslovou školu, Teplice, Benešovo náměstí 1, příspěvkovou organizaci s 
účinností od 1.3.2024.
Změna ZL se týká přílohy č. 1 k ZL, položky se zrušují (viz příloha 1 tohoto usnesení).

Dodatek č. 48 k ZL č.j. 59/2001
Střední škola stavební a strojní, Teplice, příspěvková organizace
Změna ZL se navrhuje dle Protokolů o předání do svěřeného movitého majetku v rámci předané investiční 
akce „Střední škola stavební a strojní, Teplice, p.o., dostavba areálu školy“ vše z Investičního odboru 
realizované v rámci projektu O-IROP SŠSS Teplice - IROP SŠSS Teplice: Objekt odborného výcviku oborů.



Takto pořízený movitý majetek Ústeckého kraje je třeba svěřit organizaci k hospodaření. Protokoly zpracoval 
odbor MAJ.
Změna ZL se týká přílohy č. 2 k ZL, položky se doplňují (viz příloha 1 tohoto usnesení).

Dodatek č. 35 k ZL č.j. 80/2001
Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvková organizace
Změna ZL se navrhuje na základě Předávacího protokolu převodu dokončené stavby (stavba nezapisovaná 
do katastru nemovitostí – příjezdová cesta). Protokol zpracoval odbor MAJ.
Změna ZL se týká přílohy č. 1 k ZL, položka se doplňuje (viz příloha 1 tohoto usnesení).

Dodatek č. 53 k ZL č.j. 84/2001
Střední škola technická, Most, příspěvková organizace
Změna ZL se navrhuje na základě Protokolu o předání movitého majetku k hospodaření příspěvkové 
organizaci. Protokol zpracoval odbor MAJ.
Změna ZL se týká přílohy č. 2 k ZL, položka se doplňuje (viz příloha 1 tohoto usnesení).

Dodatek č. 35 k ZL č.j. 99/2001
Gymnázium Chomutov, příspěvková organizace
Změna ZL se navrhuje dle Protokolu o rozdělení parcel. Dle GP č. 6981-257/2022 ze dne 26.10.2022 pro 
vyznačení budovy, došlo k rozdělení parcel k 1.11.2023. Protokol zpracoval odbor MAJ.
Změna ZL se týká přílohy č. 1 k ZL, položky se upravují (viz příloha 1 tohoto usnesení).
Dodatek č. 31 k ZL č.j. 117/2001
Dětský domov a Školní jídelna, Mašťov, příspěvková organizace
Změna ZL se navrhuje dle Protokolu o vyjmutí nemovitého majetku z hospodaření příspěvkové organizace. 
Poskytnutí daru (převodu pozemků) městu Mašťov. Protokol zpracoval odbor MAJ.
Změna ZL se týká přílohy č. 1 k ZL, položky se upravují (viz příloha 1 tohoto usnesení).

Dodatek č. 46 k ZL č.j. 141/2001
Střední škola lodní dopravy a technických řemesel, Děčín VI, příspěvková organizace
Změna ZL se navrhuje na základě Protokolu k převodu dokončených budov a staveb. Zapisuje se přístavba 
objektu domova mládeže jako stavba nezapisovaná do katastru nemovitostí. Protokol zpracoval odbor MAJ.
Změna ZL se týká přílohy č. 1 k ZL, položka se doplňuje (viz příloha 1 tohoto usnesení).

Dodatek č. 33 k ZL č.j. 183/2001
Školní statek, Roudnice nad Labem, Vědomice 37, příspěvková organizace
Změna ZL se navrhuje dle Protokolu o vyjmutí nemovitého majetku z hospodaření příspěvkové organizace. 
Rada Ústeckého kraje rozhodla usn.č. 134/31R/2021 ze dne 24.11.2021 o demolici a následném vyřazení 
nemovitého majetku. Protokol zpracoval odbor MAJ.
Změna ZL se týká přílohy č. 1 k ZL, položky se upravují (viz příloha 1 tohoto usnesení).

Dodatek č. 45 k ZL č.j. 201/2001
Střední škola obchodu, řemesel, služeb a Základní škola, Ústí nad Labem, příspěvková organizace
Změna ZL se navrhuje na základě Protokolu o předání nemovitého majetku k hospodaření příspěvkové 
organizace v souladu s rozhodnutím Zastupitelstva Ústeckého kraje usn.č. 101/22Z/2023 ze dne 26.6.2023 a 
kupní smlouvy č. 23/SML2239/KSN/MAJ ze dne 22.11.2023 (koupě pozemku od města Trmice). Protokol 
zpracoval odbor MAJ.
Změna ZL se týká přílohy č. 1 k ZL, položka se doplňuje (viz příloha 1 tohoto usnesení).

Rada Ústeckého kraje:
po projednání dne 7. 2. 2024 navrhuje Zastupitelstvu Ústeckého kraje vzít na vědomí předloženou informaci o 
změně účetní hodnoty svěřeného nemovitého majetku a změny zřizovacích listin schválit tak, jak je uvedeno 
v návrhu na usnesení.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Bc. Jana Mayerová/ Mgr. Roman Kovář 
(vedoucí odboru) Ing. Jindra Zalabáková (uvolněný zastupitel)



Schvalovací cesta:

1 Mgr. Roman Kovář (vedoucí odboru)   Mgr. Roman Kovář 
12.02.2024

2 Ing. Jindra Zalabáková (uvolněný zastupitel)   Ing. Jindra Zalabáková 
12.2.2024

Podpis zpracovatele:  Bc. Jana Mayerová


